
  Presidenza della Regione Siciliana
  Dipartimento Regionale della Protezione Civile
  SERVIZIO S16
  Ufficio PNRR DRPC Sicilia – Attività ex OCDPC 558/2018

Libero Consorzio Comunale di Trapani
Ex art. 1 della L.R. n. 15 del 04/08/2015

già Provincia Regionale di Trapani

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
(ai sensi art. 50, comma 9, del D. Lgs. 36/2023)

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E RUP:

Stazione Appaltante: Presidenza della Regione Siciliana -  Dipartimento Regionale della Protezione Civile –

Servizio 16 -Ufficio PNRR DRPC Sicilia – Attività ex OCDPC 558/2018

Amministrazione beneficiaria:  Libero Consorzio Comunale di Trapani ex art. 1 L.R. n. 15 del 4/8/2015 -

Piazza Vittorio Veneto, 2 91100 – Trapani -  Tel: 0923 806111 -

Pec: provincia.trapani@cert.prontotp.net   -   Indirizzo internet: www.consorziocomunale.trapani.it

Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

RUP: Ing. Patrizia Murana tel. 0923806597, 3280123329 e-mail: pmurana@consorziocomunale.trapani.it

OGGETTO DELLA PROCEDURA DI GARA

Descrizione:  “LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  LUNGO  LA  S.P.  N.  33

FIUMEFREDDO" –  1° Intervento   nel  comune di  Calatafimi  (TP)  — Piano investimenti  Cod.

SI_TP_00113.  CUP H97H18002610001  - CIG A040F18D8E

O.C.D.P.C. 558 del 15.11.2018 - OCDPC 857 del 03.02.2022 recante: “Primi interventi

urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il

territorio  delle  regioni  Calabria,  Emilia  Romagna,  Friuli-Venezia  Giulia,  Lazio,  Liguria,  Lombardia,

Toscana,  Sardegna,  Siciliana,  Veneto  e  delle  Province  autonome  di  Trento  e  Bolzano  colpito  dagli

eccezionali eventi meteo a partire da ottobre 2018”.

Codice CPV: 45233141-9

Luogo principale dei lavori: Comune di Calatafimi Segesta (TP) - Codice NUTS: ITG11

Importo a base d’asta: € 3.400.690,78

Costi sicurezza non soggetti a ribasso: € 76.450,91

Valore stimato dell’appalto: € 3.477.141,69

Importo del costo della manodopera compreso nell’ importo a base d’asta: € 402.929,33

PROCEDURA DI GARA:

Procedura di Appalto:   procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 c. 1 lettera d) del D.Lgs. 36/2023 con

applicazione del criterio di aggiudicazione del   prezzo più basso, ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs.

mailto:pmurana@provincia.trapani.it
http://www.consorziocomunale.trapani.it/
mailto:provincia.trapani@cert.prontotp.net


documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi dell’art. 1 lett. s) del Decreto Legislativo 7 
marzo 2005, n° 82 – Codice dell’Amministrazione digitale – il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”;

36/2023.

Numero oo.ee. invitati: n. 10
Numero oo.ee. partecipanti: n. 4

       Numero oo.ee. ammessi: n. 4

       Operatori economici invitati:
  
01303330854 MESSINA Costruzioni srl
01483060628 CONSORZIO STABILE MEDIL SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI
13693961008 CONSORZIO STABILE EOS
04408900878 G.F. COSTRUZIONI S.R.L.
03099860839 COSMAK SRL
02748200835 Costrubo Societa' Cooperativa
02325280846 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L.
01534310857 GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI SRL
01815390859 FALCO COSTRUZIONI SRL
02122600832 URANIA COSTRUZIONI S.r.l.

Provvedimento  di  aggiudicazione  efficace:  Disposizione  del  Dirigente  Generale  Responsabile

Completamento Interventi ex art. 1 OCDPC 857/2022 n. 734 del 31/07/2024

Operatore Economico aggiudicatario:

- Impresa CONSORZIO STABILE MEDIL SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI – P.IVA01483060628 –

consorziomedil@pec.it -  con sede legale in via Vittorio Veneto 29 – 82100 BENEVENTO

Valore dell’offerta:

- ribasso percentuale del 15,728%, per l’importo contrattuale di € 2.942.281,04 di cui € 2.865.830,13 per lavori

a misura (comprensivi dei costi di manodopera dichiarati dall’o.e pari a € 402.929,33), ed  € 76.450,91 per oneri

della sicurezza non soggetti a ribasso.

Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso:

- ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente (TAR PALERMO) entro 30 giorni, ai sensi e per gli

effetti dell’art. 27, comma 1, 2° periodo e dell’art. 209 del D.Lgs. 36/2023

    Il RUP
     Ing. Patrizia Murana 

    


		2024-09-06T06:44:42+0000
	MURANA PATRIZIA




